
1

DECRETO DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE

##numero_data## 

Oggetto:  Esito Colloqui - Decreto n. 1619/USR del 05/04/2022, avviso per l’acquisizione della 

disponibilità al comando o distacco presso il Settore Sezione distaccata SUAM Lavori 

pubblici dell’Ufficio Speciale per la ricostruzione, del personale dipendente delle 

amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, c. 2, del D. Lgs. n. 165 del 2001.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della L.R.  30 luglio 2021, n. 18 recante “Disposizioni di organizzazione e di 

ordinamento del personale della Giunta regionale”;

VISTO il  D.Lgs . 17 ottobre 2016, n. 189 recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 

colpite dal sisma del 24 agosto 2016”, convertito con modificazioni dalla L. n. 229 del 2016 e 

s.m.i.;

DECRETA

•  di prendere atto, relativamente all’interpello indetto con Decreto del Direttore del 
Dipartimento Ufficio speciale ricostruzione n. 1619 del 05/04/2022, dell’esito de i colloqui 
effettuati  dalla  C ommissione con contestuale appr ovazione degli elenchi  degli idonei  
(Allegato A )  e dei non idonei  (Allegato  B)  che costituisc ono   parte integrante del presente 
provvedimento; il verbale redatto dalla Commissione è depositato presso l’Ufficio speciale;

•  di disporre la pubblicazione de ll’ elenc o  sul sito istituzionale dell’ A mministrazione regionale 
nella sezione Amministrazione trasparente alla voce Bandi di concorso  – Altri avvisi pubblici, 
sulla intranet regionale – voce annunci, nonché specificatamente sul sito tematico della 
ricostruzione.

Attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva direttamente un impegno di spesa né a 
carico della Regione Marche né della contabilità speciale dell’Ufficio speciale per la 
ricostruzione.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L. 241/1990 e s.m.i.  e degli articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della deliberazione della Giunta 
regionale n. 64/2014.

Il Direttore
(Ing. Marco Trovarelli)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
Il D.L. n. 189 del 2016, convertito con modificazioni dalla L. n. 229 del 2016, all’art. 3, c. 1, 
periodi 1 e 2, prevede che per la gestione della ricostruzione ogni  R egione istituisce, 
unitamente agli Enti locali interessati, un ufficio comune denominato Ufficio speciale per la 
ricostruzione, sulla base di uno schema di convenzione predisposto dal Commissario 
Straordinario, e rinvenibile nell’ordinanza del Commissario Straordinario del Governo per la 
ricostruzione n. 1 del 10/11/2016, la quale all’articolo 10 dell’allegato stabilisce che all’USR è 
preposto un direttore e che l’assegnazione delle risorse umane necessarie allo stesso, nonché 
la relativa disciplina sono regolati dalle norme vigenti nell’ambito dell’ordinamento regionale.

Motivazione ed esito dell’istruttoria
Con Decreto del Direttore del Dipartimento Ufficio speciale ricostruzione n. 1619 del 
05/04/2022 è stato indetto specifico interpello rivolto ai dipendenti delle Amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, c. 2, del D.   Lgs . n. 165 del 2001, con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato in possesso di specifici requisiti ed esperienze professionali.
Con Decreto del Direttore del Dipartimento Ufficio speciale ricostruzione n. 2316 del 
13/05/2022 è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi al colloquio, previsto dall’art. 4 
dell’avv iso, ed effettuato da apposita C ommissione nominata con Decreto del Direttore del 
Dipartimento Ufficio speciale ricostruzione n. 2319 del 13/05/2022.
All’esito dei colloqui risultano:
- idonei i candidati i cui nominativi sono indicati nell’allegato A;
- non idonei i candidati i cui nominativi sono indicati nell’allegato B. 
In particolare:
la candidata  Piizzi  Vita Maria risulta rinunciataria per le motivazioni di cui al verbale della 
seduta del 23/05/2022.
Il verbale redatto dalla Commissione è depositato presso l’Ufficio speciale.
Gli allegati A) e B) costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
Le risultanze  dei colloqui saranno pubblicate sul  sito istituzionale dell’Amministrazione 
regionale nella sezione  dell’Amministrazione regionale nella sezione Amministrazione 
trasparente alla voce Bandi di concorso  - Altri avvisi pubblici, sulla intranet regionale - voce 
annunci, nonché specificatamente sul sito tematico della ricostruzione.

Il sottoscritto in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445 del 2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241 del 1990 
degli articoli 6 e 7 del D.P.R. n. 62 del 2013 e della deliberazione della Giunta n. 64 del 2014.

Il responsabile del procedimento
(Dott.ssa Daniela Del Bello)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
- Allegato A – Candidati idonei 
- Allegato B – Candidati non idonei


	NumeroDataRep: n. 2488 del 25 maggio 2022
		2022-05-25T10:30:51+0200
	DANIELA DEL BELLO


		contact.02
	2022-05-25T11:04:22+0200
	location.02
	Marco Trovarelli
	reason.02




